2024年１月 31日

各   位

東京都中央区東日本橋一丁目 5 番 6 号

イ ン ヴ ァ ス ト 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長  川 路  猛

（コード番号：7338 東証スタンダード）

問合せ先：常務取締役 大村 祐一郎

（TEL 03－6858－7105）

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、同日付で別途公表いたしました「株式併合、単元株式数

の定めの廃止及び定款の一部変更、並びに臨時株主総会招集のための基準日設定に関するお知らせ」

に記載のとおり、当社の株主を、当社の支配株主である合同会社 TKC（以下、「TKC」といいます。）

のみとし、当社株式を非公開化するための手続として株式併合（以下、「本株式併合」といいます。）

に係る議案を、2024年３月 27日開催予定の臨時株主総会（以下、「本臨時株主総会」といいます。）

において付議いたしますが、当該議案が原案どおり承認可決され、本株式併合の効力が生じること

を条件に、2024 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行わないことについて決議いたしまし

たので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2023年 10月 31日公表）
前期実績

基準日 2024年３月 31日 同左 2023年３月 31日

１株当たり配当金 0円 00銭 19円 00銭 19円 00銭

配当金の総額 － － 111百万円

効力発生日 － － 2023年６月 29日

配当原資 － － 利益剰余金

２．理由

当社は、本日開催の取締役会において、本臨時株主総会において本株式併合を付議するこ

とを決議しました。本株式併合により、当社の株主は TKCのみとなり、当社株式は上場廃止と

なる予定です。

当社は、利益の配分について、安定的な配当の継続を前提としつつ、業績に応じた適切な

利益還元を行うことを基本方針としてきました。しかしながら、本株式併合に係る端数処理交

付見込額については、2024年３月期の期末配当が行われないことを前提に TKCと協議・交渉

がなされていたことを踏まえ、本日開催の取締役会において、2024年３月期の期末配当を行

わないことを決定いたしました。なお、かかる決定は、本臨時株主総会において本株式併合に

係る議案が原案どおり承認可決され、本株式併合の効力が生じることを条件としております。

 以 上